אור-מנחם""
בחסות קרן "אור-אבנר" חב"ד

Jewish day school
“Or-Menachem”
Donetsk

99  Secondary school

Национальная еврейская школа
«Ор-Менахем»
г. Донецк
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЕВРЕЙСКАЯ ШКОЛА № 99
«ОР –  МЕНАХЕМ» ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

О создании школьного
музейного уголка

	В рамках реализации федеральных проектов «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» и «Успех каждого ребенка», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, улучшения и углубления знаний обучающихся по краеведению, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов, а также в учебно-воспитательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Национальная еврейская школа №99 «Ор-Менахем» города Донецка» Школьный музейный уголок.
2. Назначить руководителем Школьного музейного уголка учителя истории и традиций еврейского народа Орлову С.А.
3. Выделить для размещения Школьного музейного уголка классную комнату 11 класса.
4. Утвердить Положение о Школьном музейном уголке МБОУ «Национальная еврейская школа №99 «Ор-Менахем» города Донецка» (Приложение 1)
5. Утвердить должностную инструкцию руководителя Школьного музейного уголка (Приложение 2)
6. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Хохуле И.С. совместно с руководителем Школьного музейного уголка Орловой С.А. и библиотекарем Дёминой Л.И. разработать план работы Школьного музейного уголка на 2023-2024 учебный год.
7. Руководителю Школьного музейного уголка Орловой С.А. предоставлять материал о деятельности Школьного музейного уголка для публикации в СМИ и на официальном сайте школы.
8. Контроль за выполнением приказа возложить на советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Хохулю И.С.

Директор 							А.Б. Сидоренко

С приказом ознакомлены:
	Хохуля И.С.

	Орлова С.А.

	Дёмина Л.И.

ДНР, 83001, г. Донецк, Ворошиловский район,  ул. Кобозева 64 а. Тел.: (+380-62) 645-28-81, факс: (062)345-28-81
DPR, 83001, Donetsk, 64, a Kobozeva st., Voroshilov district. Phone: (+380-62) 345-28-81, fax: (062) 345-28-81
web-site: http://jew-school99.at.ua    e-mail: school9922@bk.ru
идентификационный код 25706310